фFT-

АДМинистРАциякАЛиНиНскоГосЕльскогоПоСЕЛЕния
КАЛИНИНСКОГО РАЙОНА

<< l-} >>,

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

201,Z года

станица Калининская

Np У!

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и во
исполЕения решения Совета Калининского сельского поселения
Ка.гtининского района от 28 ноября 2011 года }1! 11З <О бюджете
Катlининского сельского поселения Калининского района на 2012 год>
ПОСТАНОВJUIЮ:

1.Утвердить Порядок составления и ведения сводной бюджетной

росписи и бюджетных росписей главных распорядителей средств бюджета
поселения (главных администраторов источников финансирования дефицита
бюджета) согласно приложению Ns 1,2,3,4 (прилагается).

2.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

З.Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2012 года и
действует до 1 января 2013 года.

глава Калининского
сельского поселения
ка-пиниttского аиона В.t'. Бо овик

Об утверждении Порядка
составления и ведения сводной бюджетной росписи и бюджетных росписей

главныхраспорядителей средств бюджетапоселения (главных
администраторов источников финансирования дефицита бюджета)

ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
калининского сельского
поселения Калининского района
от / ,l 20l2годаNs Z9

порядок
составления и ведения сводной бюджетной росписи и

бюджетных росписей главных распорядителей средств бюджета
поселения (главных администраторов источЕиков
финансирования дефицита бюджета)

Настоящий Порялок разработан в соответствии с Бюджетным
кодексом Российской Федерации (Собрание законодательства Российской
Федерации, 1998, N З1, ст. З82З) и во исполнение решения Совета
Калининского сельского поселения Калининского района от 28 ноября 2011
года Ns 11З (О бюджете Ка,чининского сельского поселения Калининского
района на 2012 год >, (далее - Решение Совета) в целях организации
исполнения бюджета поселения по расходам и источникам финансирования
дефицита бюджета поселения и определяет правила составления и ведения
сводной бюджетной росписи бюджета поселения(далее - сводн€ш роспись) и
бюджетных росписей главных распорядителей средств бюджета
поселения(главных администраторов источников финансирования дефицита
бюджета поселения) (датrее - бюджетная роспись).

1. Состав сводной росписи, порядок ее составления и

утверждения

1. В состав сводной росписи включаются:
1) роспись расходов бюджета поселения на очередной финансовый

год в разрезе ведомственной структуры расходов бюджета поселения(далее

- ведомственная структура), по форме согласно Приложению 1 к
настоящему Порядку;

2) роспись источников финансирования дефицита бюджета поселения
в части выбытия средств на очередной финансовый год в разрезе кодов
главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета
(далее - главный администратор источников) и кодов классификации
источников финансирования дефицита бюджета по форме согласно
Приложению l к настоящему Порядку.

2.Сводная роспись составляется финансовым отделом администрации
Калининского сельского поселения Калининского района (далее

финансовый отлел) на очередной финансовый год и утверждается главой

калининского сельского
финансового года.

З.Утвержденные
соответствовать Решениtо

поселения Калининского района до начЕ}ла

показатели
Совета

сводной росписи
о бюджете Калининского

поселения Калининского района на очередной финансовый год.

2. Лимиты бюджетных обязательств

l.лимиты бюджетных обязательств главным распорядителям
бюджета поселения утверждаются на очередной финансов"rй .од в разрезе
ведомственной струкryры (за исключением условно утвержденных расходов)
по форме согласно Приложению 2 к настоящему Порядку.

2.Лимиты бюджетных обязательств утверждаются главой на
очередной финансовый год одновременно с утверждением сводной
росписи в рrвмере бюджетных ассигнований, установленных решением
Совета,

должны
сельского

3. Щоведение показателей сводной росписи и лимитов
бюджетных обязательств до главных распорядителей (главных

администраторов источников)

1. Утвержденные показатели сводной росписи и лимитов бюджетных
обязательств на очередной финансовый год передаются финансовым
отделом администрации для исполнения отделу No 27 управления
федерального казначейства по Краснодарскому краю на бумажном
носителе.

4. Ведение сводной росписи

1.Ведение сводной росписи осуществляет финансовый отдел
посредством внесения изменений в показатели сводной росписи.

2. Изменения в сводную роспись вносятся в случае принятия решения
Совета Калининского сельского поселения об изменении бюджетнь
средств.

З.Финансовый отдел в течение двух дней после вступления в силу
Решения Совета изменений в Решение Совета формирует изменения в
сводн}.ю роспись по форме согласно Приложению З к настоящему Порядку и
представляет главе на утверждение. Изменения в сводную роспись
утверждаются в разрезе кодов кJIассификации расходов, утвержденных
ведомственной структурой, и кодов классификации источников

финансирования дефицита бюджета в части выбытия средств.
4. В ходе исполнения бюджета поселения в случаях, предусмотренных

Бюджетным кодексом и Решением Совета, показатели сводной росписи
могут быть изменены в соответствии с постановлением главы администрации
без внесения изменений в Решение Совета.

5.Решение о внесении изменений в сводную роспись без внесения
изменений в Решение Совета принимается главой на основании Заключения.

при этом Заключение о внесении изменений в сводt{ую роспись

должЕо содержать обоснование необходимости вносимых изменений без

внесения изменений в Решение Совета,

6.Решение о принятии изменений в сводЕую роспись принимается

начаJIьником финансового отдела до 30 декабря текущего финансового года,

5. Изменение лимитов бюджетных обязательств главных

распорядителей

1.В ходе исполнения бюджета показатели лимитов бюджетных

обязательств моryт быть изменены в соответствии с изменениями

показателеЙ сводной росписи с соответствующими кодами видов изменений,

2.изменение лимитов бюджетных обязательств в соответствии с

изменениями показателей сводной росписи вносятся одновременно с

внесением изменений в сводную роспись на основании справки

уведомления в порядке согласно разделу 4 настоящего Порядка.

б. Бюджетная роспись и лимиты бюджетных обязательств
главных распорядителей (главных администраторов

источников)

1.Бюджетная роспись и лимиты бюджетных обязательств на
очередной финансовый год главных распорядителей (главных
администраторов источников) (далее - бюджетная роспись) составляется и

утверждается главным распорядителем (главным администратором
источников) в соответствии с показателями сводной росписи по
соответствующему главному распорядителю (главному администратору
источников) по форме согласно Приложению 4 к настоящему Порядку в

рtврезе подведомственных получателей бюджетных средств.
2. В состав бюджетной росписи включаются:
2.1. Бюджетные ассигнования по расходам главного распорядителя на

очередной финансовый год в разрезе получателей средств бюджета
поселения, tIодведомственных главному распорядителю, кодов разделов,
подразделов, целевых статей, видов расходов классификации расходов
бюджетов и классификации операций сектора муницип€lльного управления.

2.2.Бюджетные ассигнования по источникам финансирования
дефицита бюджета на очередной финансовый год в разрезе администраторов
источников финансирования дефицита бюджета (далее - администраторы
источников) и кодов классификации источников финансирования дефицита
бюджета.

3.Лимиты бюджетных обязательств получателей средств бюджета

утверждаются в пределах, установленных для главного распорядителя
лимитов бюджетных обязательств, в ведении которого они находятся, в

разрезе:

- на очередЕоЙ финансоВыЙ гоД IIо кодам разделов, подразделов,
целевыХ статей, видов расхОдов классификации расходов бюджетов и
классификаЦии операций сектора .о.удчр"r""rного управления;

4.Внесение изменениЙ в бюджетную роспись и лимиты бюджетных
обязательстВ осуществляются главными распорядителями (главными
адмиЕистраторами источников). Внесение изменений в бюджетную росписьи лимиты бюджетных обязательств главные распорядители осуществляют в
течение двух дней после внесения изменений ts сводную роспись и лимиты
бюджетных обязательств. Пр' этом коды видов изменений должны
соответствовать кодам, применяемым при внесении изменений в сводную
росписЬ главного распорядителя (главного администратора источников).

5.Изменение показателей, утвержденньй бюджетной росписью и
лимитами бюджетных обязательств по расходам без внесения
соответствуЮщих изменений в сводн)iaю роспись и лимиты бюджетных
обязательств не допускается.

6. Главные распорядители имеют право перераспределять бюджетные
ассигнования и лимиты бюджетных обязательств между подведомственными
получателями и кодами операций сектора муниципального управления в
пределах бюджетных ассигнований, утвержденных сводной росписью и
лимитами бюджетных обязательств, при этом изменения в части расходо" .rо -
содержанию органов управления муниципz}льной власти.

7.Бюджетные ассигнования для администраторов источников
утверждаются в соответствии с установленными для главного
администратора источников бюджетными ассигнованиями, в ведении
которого они находятся.

7. .Щоведение бюджетной росписи, лимитов бюджетных
обязательств до получателей средств бюджета

(алминистраторов источников)

1.Главные распорядители (главные администраторы источников)
доводят показатели бюджетной росписи и лимиты бюджетных обязательств
до соответствующих подведомственных полr{ателей средств бюджета
поселения (администраторов источников) до начала текущего финансового-
года.

2.,,Щоведение пок€вателей бюджетной росписи и лимитов бюджетных
обязательств главными распорядителями (главными администраторами
источников) до находящихся в их ведении полуrателей средств бюджета
поселения (администраторов источников) осуществляется через финансовый
отдел.

Начальник финансового отдела
калининского сельского
поселения Калининского района Е.В.IJыбуля

't"

Прилохrенис l

Порядку составлен ия и ведения сводной бюджетноЙ росписи и бюдхетныхк

росписей главных распорядителе й средств бюджета поселения (главных

адм в источников ф дефицита бюлжета)

ZZ л!
утвЕ
Глава

(полп

(лата)

Сводная бюджетная роспись бюдлtета поселения на 2012 год

сельского поселения

(расшифровка подписи)

(рубле

lQго tlo разлелу 2. Исr,очtlики (lинапсирования деtЬицита бtолжета (в части выбытия

Всего сводная бкrджеr,ная оспись

На.tальник финансового отдела
(полпись) (расшифровка полписи)

Главный распорядитель/главны й администратор,
наименование бюджетной классификации

Бюджетная
классификация

Мероприятие Кол субси.аии

Итого по разделу l. Расходы х
Раздел 2. Источвики фивансирования лефичита бюлжета
(в части выбытия срелств)

х

)

./

Сумма,
текуций год

Приложение2
к ПорялкУ составлециЯ и ведеЕиЯ сводной бюджетноЙ роспtiси и бюджетных

росписеЙ главныХ распорядителей средств бюджета поселения(главных

финанс ировмия
ryцита

бюджета)

утв
Глава

Л ипrlлты бюджетных обязательств lla

(лолпись)

источников

го сельского поселения

(расшифровка полписи)

(дата)

год

(рубле

Начальник финансового отдела
(расшифровка полписи)

наименование Бюджетная классификация Мероприятие

Код
Суммасубсидии

раздел l. Расходы

Всего лимитов бюджетных
обязательств

х х х

)

Приложение 3

к Порялку составления и ведения сводной
бюджетной росписи и бюджетных росписей
главных распорядителей средств бюджета
поселения (главных администаторов
источников финансирования лефиuита
бюджета)

/.,2. Ns //l
рждАю
нского сельского поселения

(расшифровка полписи)

(дата)

Измененrrя в сволную бюджетную роспись ш лимиты бюджетных обязательств,
вносимые в соответствпи с Р€шением Совета Калининского сеJ,tьского посе.,lения
Калининского района от _ Л!_пО внесенци ltзменевий в решение Совета

Калининского сельского поселения Калвнввского райоtiа (О бюджете на текущий
год ,,

(код вида изменешrrй )

(тыс

Начальник финансового отдела

(лолпись) (расшифровка
полписи)

г

ll

Текущий годNg л/п напменование
кодов бюджетной
классификации

Бюджетная классификачия

БА лБо
l. Расходы
Итого расходы х
2. Источники

финансирования
дефишита бю,пжета

х

Итого источники финансированиJI
дефичита бюджета

х х

всего изменения х

I

Приложение 4
к Порядку составлениrl и ведевия сводной
бюджетной росписи и бюджетных росписей
главвых распорядителей средств бюджета
поселевия(главных администраторов
источников финансиро8ания дефичита
бюлжета)

о| /2/ /Z хр У.!
утв
Глав

ю
инского сельского поселения

ь) (иничиалы, фамилия)

(лата)

Бюджетная роспись и лпмиты бюджетных обязательств ца 20l2 год
(наименование главного распорядителя бюджетных средств)

и

Начальник финансового отдела
(поллись) (расшифровка полписи)

Получатели бюлжетнь]х средствJ

главrъtй администратор
источников финансирования

дефицита бюджета

Бюджетная
классификация

Мероприятия Сумма

наименование лицевой счет

l.Расходы
Раздел 2.
Источники

финансирован
ия дефицита
бюджета (в
части выбытия
срелств)
Итого
исmчники
Всего х х